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LA DEMANDE D'EMPLOI (Catégorie A)

LES CHIFFRES CLES

CC Mayenne Communaute

* Suite a la mise en place du nouveau dispositif "Prime d'Activité” au 01/01/2016 nous n'affichons plus les donnés RSA.

Source : Péle emploi - Persee

DEFM Evolution
Cat A annuelle
// CC Mayenne Communaute 1137 0,4% \\ @) @)
Dépt 53 9 863 -0,6%
Pays de la Loire 163 299 0,4%
Volume 581 556
Poids de la CC/dpt 1 1,5% / Poids 51,1% 48,9%
\ / Evo. annuelle -1,9% 2,8%
EVOLUTION DE LA DEMANDE D'EMPLOI
DEFM . Evolution 1300 -
Cat A Poids annuelle 2017 2018 2019
Hommes 581 51,1% -1,9% 12501
-25ans 94 8,3% -5,1% 1200
25-49 ans 361 31,8% -2,2%
50 ans et + 126 11,1% 1,6% 11507
Femmes 556 48,9% 2,8% 1100 -
-25ans 116 10,2% -1,7% 1050 |
25-49 ans 311 27,4% 8,4%
50 ans et + 129 11,3% -5,1% 1000 w w — — —
NS EEne 210 18,5% 32% Mars Juin Septembre Décembre
25-49 ans 672 59,1% 2,4%
50 ans et + 255 22,4% -1,9%
TOTAL 1137 100,0% 0,4%
REPARTITION DE LA DEMANDE D'EMPLOI PAR PUBLICS
80% - % Cc Mayenne
Communaute
=% Dépt 53
60% -
48,9%
40% - 36,7%
18,5% 32;426-
20% - 13,8%
m W -
0% -
Jeunes Séniors Femmes DELD Obligations Indemnisés Cadres
d'emploi
Evolution annuelle
CC Mayenne o o o o o o o
c -3,2% -1,9% 2,8% -1,2% -6,0% 2,8% 76,9%
ommunaute
Dépt 53 8,0% -2,7% -0,1% -1,4% -8,7% 3,2% 56,7%



A

CC Mayenne Communaute

LES CATEGORIES DE DEMANDEURS D'EMPLOI

43%

DEFM mars 2019 Poids Evolution annuelle

m Catégorie A

Catégorie A 42,9% m Catégorie B

Catégorie B 270 10,2% -5,9% Catégorie C

Catégorie C 865 32,6% 6,4% o

Catégorie D 175 6,6% -12,9% m Catégorie D

Catégorie E 204 7,7% -1,4% m Catégorie E
2651 100,0% 0,4%

10%

LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES DE

Femmes Poids (métier /

total des métiers)
H3302 Opérations manuelles d'assemblage, tri ou emballage 60 41 101 9,5%
K1303 Assistance auprés d'enfants NC NC 43 4,0%
D1507 Mise en rayon libre-service 13 26 39 3,7%
K2204 Nettoyage de locaux 8 30 38 3,6%
A1203 Entretien des espaces verts NC NC 35 3,3%
J1301 Personnel polyvalent des services hospitaliers NC NC 32 3,0%
K1304 Services domestiques NC NC 30 2,8%
N1103 Magasinage et préparation de commandes NC NC 30 2,8%
M1601 Accueil et renseignements NC NC 18 1,7%
M1607 Secrétariat NC NC 18 1,7%
N1105 Manutention manuelle de charges NC NC 18 1,7%
H2102 Conduite d'équipement de production alimentaire 10 7 17 1,6%
D1214 Vente en habillement et accessoires de la personne NC NC 16 1,5%
F1606 Peinture en batiment NC NC 14 1,3%
G1602 Personnel de cuisine NC NC 14 1,3%

NC : données non communiquées en raison du secret statistique (< a 5)

DEMANDES D'EMPLOI ENTREES ET SORTIES

Demandes enregistrées Demandes sorties

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

dont: 2849 3,1% 2758 3,5% dont :
licenciements économiques 11 -42,1% 1194 12,3% absences au contréle
autres licenciements 246 15,5% 605 -5,5% reprises emploi signalées
démissions 141 64,0% 354 2,3% entrées en stage formation
fins de CDD 571 -5,5% 281 arréts de recherche
fins de mission d'intérim 341 10,0% 190 12,4% radiations administratives
premiéres entrées 225 -7,8% 134 -18,8% autres cas
reprises d'activité 491 -7,5%
autres cas 823 9,2% ‘
Source : Pole emploi - Persee



L'OFFRE D'EMPLOI

LES CHIFFRES CLES

CC Mayenne Communaute

Nombre Evolution annuelle Cumul 12 mois  Evolution annuelle cumulée
/ OEE Cc Mayenne Communaute 220 63,0% 7 1 644 27,4% 7 \\
OEE Dépt 53 1549 10,6% 7 15 410 -2,3% N
OEE Pays de la Loire 19 909 -0,6% N 213978 -3,2% N
14,2% 10,7%

\K Poids de la CC dans le dépt
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REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR SECTEUR D'ACTIVITE

0% 1%

m Agriculture
m Construction
Industrie

m Tertiaire

Agriculture

Construction

Industrie
Tertiaire

mars 2019 Cumul 12 mois

3 19

Evol. Annuelle

Cumulée

-55,8%

REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE D'OFFRE

56,0%

Emploi durable

Source : Pole emploi - Persee

Temporaire

u % Cc Mayenne
Communaute

% Dépt 53

Occasionnel

61 241 58,6%
153 1376 26,4%
220 1644 27,4%
Evolution annuelle cumulée - mars 2019
Cc Mayenne
OEE Communaute Dépt 53
Durable 28,1% 2,5%
Temporaire 30,6% -36,5%
Occasionnel -8,6% -5,5%

Emploi durable : Offres d'emploi enregistrées a P6le emploi, correspondants a des contrats d'une durée supérieure a 6

mois.

Emploi temporaire : Offres d'emploi enregistrées a Péle emploi, correspondants a des contrats d'une durée comprise
entre 1 et 6 mois.
Emploi occasionnel : Offres d'emploi enregistrées a P6le emploi, correspondants a des contrats d'une durée inférieure a



CC Mayenne Communaute

REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE DE CONTRAT DE TRAVAIL

0
30% u CDD

u CDI

m Saisonnier

Intérimaire

m |ntermittent

mars 2019

CDD
CDI
Intérimaire

Saisonnier

Intermittent

Cumul 12 mois

Evol. Annuelle
Cumulée

-5,2%

107 679 50,6%

61 485 44,8%
1

2 7 40,0%

220 1644 27,4%

LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES EMPLOYEURS

Offres d'Emploi Enregistrées

K2204 Nettoyage de locaux

A1203 Entretien des espaces verts

K1304 Services domestiques

N 1103 Magasinage et préparation de commandes

N41071 Cond. de transport de marchandises sur longue distance
E1304 Faconnage et routage

K1303 Assistance auprés d'enfants

H2206 Réalisation de menuiserie bois et tonnellerie

11604 Mécanique automobile

H2102 Conduite d'équipement de production alimentaire
F1703 Maconnerie

H2903 Conduite d'équipement d'usinage

H2909 Montage-assemblage mécanique

11304 inst. et maintenance d'équipements ind. et d'exploi.
H2402 Assemblage - montage de vétements et produits textiles

De avril 2018 &
mars 2019

76
65
64
64
62
38
36
34
33
31
30
29
29
28
26

Poids (métier /
total des métiers)

46%
4,0%
3,9%
3,9%
3,8%
2,3%
2,2%
2,1%
2,0%
1,9%
1,8%
1,8%
1,8%
1,7%
1,6%
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https://twitter.com/poleemploi_PDL
https://www.pole-emploi.fr/region/pays-de-la-loire/candidat/pole-emploi-est-sur-facebook--@/region/pays-de-la-loire/article.jspz?id=336117
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